
39 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ 
 

 

 
Α/Α 

 
Τύπος 
Μαθήμα- 
τος 

 
 

Όνομα 
Μαθήματος 

 
 

Κωδικός 
Μαθήματος 

 

Περίο- 
δοι 
ανά 
εβδ. 

 
Διάρκεια 
ωρών 
περιόδου 

Αριθμός 
εβδομάδων 
/ 
ακαδημαϊ- 
κό 
εξάμηνο 

 

Σύνολο 
ωρών/ 
ακαδημαϊκό 
εξάμηνο 

 

Αριθμός 
Πιστωτικών 
Μονάδων 
(ECTS) 

Α’ Εξάμηνο (Χειμερινό) 

1. Υποχρε- 
ωτικό 

Εισαγωγή στην Εκπαιδευτική 
Διοίκηση 

 

ΕΠΑ 620 
 

1 
 

3 ώρες 
 

13 
 

39 
 

12 

2. Υποχρε- 
ωτικό 

Αποτελεσματικότητα και Βελτίωση 
Σχολικής Μονάδας 

 

ΕΠΑ 631 
 

1 
 

3 ώρες 
 

13 
 

39 
 

12 

Β’ Εξάμηνο (Εαρινό) 

1. Υποχρε- 
ωτικό 

 

Εκπαιδευτική Πολιτική 
 

ΕΠΑ 645 
 

1 
 

3 ώρες 
 

14 
 

42 
 

12 

2. Περιορι- 
σμένης 
Επιλογής- 
Γενικής 
Διδακτι- 
κής 

Εκπαίδευση και Κοινωνικός 

Αποκλεισμός 

 

Ή 
Αγωγή Ζωής. Δια Βίου Μάθηση 

 

Ή 
Φιλοσοφικές Διαστάσεις της 
Εκπαίδευσης 

ΕΠΑ 550 

 
 

ΕΠΑ 533 

 
 

ΕΠΑ 601 

1 3 ώρες 14 42 12 
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  Ή 
Διατριβή Ι (σε περίπτωση που θα 
εκπονήσει Διατριβή) 

 
 

ΕΠΑ 798 

     

Γ΄ Εξάμηνο (Χειμερινό) 

1. Υποχρε- 
ωτικό 

Εκπαιδευτική Στατιστική με 
Εφαρμογές Στατιστικών Πακέτων 

 

Ή 
 

Ποιοτική Έρευνα στην 
Εκπαίδευση 

ΕΠΑ 683 

 

 

 

 

ΕΠΑ 682 

1 3 ώρες 13 39 12 

2. Περιορι- 
σμένης 
Επιλογής- 
Ειδικότη- 
τας 

Διοίκηση στην Εκπαίδευση και 
Διαχείριση Αλλαγής 

 

Ή 
Συγκριτική Παιδαγωγική 

 
Ή 

Αρχές και Διαδικασίες Ανάπτυξης 
και Αξιολόγησης Προγραμμάτων 

 

Ή 

Διατριβή ΙΙ (σε περίπτωση που θα 

εκπονήσει Διατριβή) 

ΕΠΑ 617 

 

 

ΕΠΑ 603 

 

 

ΕΠΑ 640 

 

 

ΕΠΑ 799 

1 3 ώρες 13 39 12 

Δ΄ Εξάμηνο (Εαρινό) 

1. Υποχρε- 
ωτικό 

Παρακολούθηση και Αξιολόγηση 
Διδασκαλίας και Προσωπικού 

ΕΠΑ 623 1 3 ώρες 14 42 12 
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2. Υποχρε- 
ωτικό 
Σεμινάριο 

Εκπαιδευτική Διοίκηση και 
Αξιολόγηση 

 
ΕΠΑ 681 

 
1 

 
3 ώρες 

 
4 

 
12 ώρες 

 
6 

 

Σημειώσεις: 

 
 Ο/Η φοιτητής/τρια που θα εκπονήσει Διατριβή, απαλλάσσεται από δυο μαθήματα περιορισμένης επιλογής κατεύθυνσης. Η 

εγγραφή γίνεται στη Διατριβή Ι και ΙΙ και στα επόμενα εξάμηνα κάνει εγγραφή στο ΕΠΑ 600 Διατριβή Μάστερ Συνέχεια (1 

π.μ.) μέχρι να υποστηρίξει τη 

Διατριβή του ενώπιον της Τριμελούς Επιτροπής. 

 Για να εγγραφεί ο/η φοιτητής/τρια σε Εξατομικευμένη Μελέτη, γίνεται σε εξαιρετικές περιπτώσεις και μετά από έγκριση του 

Ακαδημαϊκού του Συμβούλου. Η εγγραφή στο ΕΠΑ 689 Εξατομικευμένη Μελέτη γίνεται ως αντικατάσταση μαθήματος 

περιορισμένης επιλογής κατεύθυνσης. Ο/Η φοιτητής/τρια θα εκπονήσει την Ανεξάρτητη Μελέτη με ένα από τους 

συντονιστές του προγράμματος. 

 


